
Jekaterinas Karpovas fotogrāfiju izstādes
“Herbārijs” atklāšana

Jekaterinas Karpovas fotogrāfiju izstādes “Herbārijs” atklāšana

No 7. oktobra līdz 7. novembrim Pārventas bibliotēkā būs apskatāma fotomākslinieces Jekaterinas Karpovas izstāde HERBĀRIJS.

Herbārijs (latīņu: herbarium) ir īpaši ievāktu, žāvētu un dokumentētu augu kolekcija. Parasti augus žāvējot sapresē un pēc izžāvēšanas piestiprina blīvām papīra lapām.  [..] Herbārija

dokuments ir unikāls un autentisks, pie tā var atgriezties un pārbaudīt iepriekš izdarīto secinājumu pareizību. [citāts no Vikipēdijas raksta]

HERBĀRIJS ir darbu sērija, kurā māksliniece sev raksturīgā fotostāstījuma formā pievēršas atmiņu tēmai.

Sērija tapa vairāku gadu garumā, kad dažādos dzīves posmos garās pastaigas gar jūru ir kļuvušas par rutīnu vai, savā ziņā, rituālu, ko varētu dēvēt par domu un atmiņu gremdēšanās procesu.

“Līdzīgi herbārija veidošanai mūsu prāts atlasa, saspiež līdz plānai caurspīdīgai kārtai un noglabā dažādus mūsu dzīves mirkļus, lai kādā brīdī izceltu tos gaismā.  Fotogrāfijās gan nav redzams

klasiskais herbārijs, bet mana personīgā interpretācija par to. Mans herbārijs sastāv no tā, ko jūra atdod krastam – kā jau piekrastē mēdz būt,” – tā  māksliniece raksturo izstādi.

Izstādē piedāvātie darbi ir viena neliela sērijas daļa – viens atsevišķs sterils jūras herbārija posms, kas, tāpat kā mūsu atmiņas, nepārtraukti tiek papildināts ar jauniem eksemplāriem.

Sat, 07.10.2023

14:00-15:00

Pārventas bibliotēka

Tārgales iela 4
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.403791604955,21.591777205467

